MATHADOR
LE TOURNOI
Le Mathador peut se décliner en joute entre, par exemple, deux classes de deux écoles différentes.

Une organisation possible :

Le lundi, l’école X effectue son tirage, les élèves jouent, calculent leur moyenne et transmettent le tirage et le score à l’école Y, qui tente d’améliorer la performance.

Le jeudi, c’est au tour de l’école Y de lancer le défi selon les mêmes principes.

Une feuille de scores est tenue à jour et la moyenne de chaque école est faite régulièrement.

Ex :
	TIRAGE
	DATE
	TEMPS
	NOMBRE DE JOUEURS
	SCORE MOYEN
	NOMBRE DE MATHADORS

	
	
	
	
	ECOLE X
	ECOLE Y
	ECOLE X
	ECOLE Y

	3 / 1 / 2 / 2 / 18          47
	lundi
	15 mn
	25
	
	2,64
	
	0

	
	
	
	23
	1,13
	
	0
	

	3 / 3 / 6 / 9 / 12           6
	jeudi
	10 mn
	23
	4,25
	
	0
	

	
	
	
	25
	
	4,56
	
	1

	1 / 1 / 5 / 4 / 17         66
	lundi
	15 mn
	25
	
	4,4
	
	1

	
	
	
	20
	4,7
	
	0
	

	2 / 3 / 5 / 8 / 14         41
	jeudi
	15 mn
	22
	4,72
	
	0
	

	
	
	
	25
	
	5,08
	
	0

	3 / 3 / 1 / 10 / 14        29
	lundi
	15 mn
	19
	
	9,36
	
	10

	
	
	
	22
	5,5
	
	1
	

	1 / 1 / 4 / 4 / 17          37
	jeudi
	15 mn
	22
	2,9
	
	0
	

	
	
	
	20
	
	3,45
	
	0

	3 / 5 / 2 / 3 / 14         95
	lundi
	20 mn
	25
	
	3,2
	
	0

	
	
	
	19
	2,63
	
	0
	

	3 / 2 / 3 / 6 / 16         1
	jeudi
	15 mn
	19
	5,94
	
	0
	

	
	
	
	25
	
	7,16
	
	0

	3 / 6 / 8 / 9 / 1         65
	lundi
	15 mn
	22
	
	6,81
	
	5

	
	
	
	22
	5,31
	
	2
	

	MOYENNE DES SCORES 
	4,12
	5,18
	


Le match entre les deux écoles peut se finaliser par une rencontre de fin d’année, lors de laquelle un véritable tournoi peut être organisé.
